
COMUNE DI SALA BOLOGNESE
Città Metropolitana di Bologna

ORDINANZA DEL DIRETTORE 
POLIZIA LOCALE

ORDINANZA N. 11
Del 11/02/2021

COMUNE DI SALA BOLOGNESE –  DIVIETO DI TRANSITO  IN VIA PALAZZAZZO,  
TRATTO COMPRESO TRA I CIVICI NN.  22/G E 24  DAL 17/02/21 AL 20/02/21

OGGETTO:

Soggetti destinatari: 
REGIONE EMILIA-ROMAGNA AGENZIA REGIONALE DI PROTEZIONE 
CIVILE, Stazione Carabinieri - Sala Bolognese , Utenti Della Strada

IL DIRETTORE DI POLIZIA LOCALE

FIORINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 'Codice 
dell'amministrazione digitale' (D.Leg.vo 82/2005).



OGGETTO:
COMUNE DI SALA BOLOGNESE –  DIVIETO DI TRANSITO  IN VIA PALAZZAZZO,

TRATTO COMPRESO TRA I CIVICI NN.  22/G E 24  DAL 17/02/21 AL 20/02/21

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE
RESPONSABILE SERVIZIO INTERCOMUNALE
 ANZOLA DELL’EMILIA – SALA BOLOGNESE

Vista la richiesta acquisita al prot. n. 1798 del 29/01/2021 pervenuta dalla  Regione Emilia Romagna –
Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile – Servizio Sicurezza Territoriale e
Protezione Civile – Bologna - di adozione del provvedimento di chiusura temporanea al traffico del
tratto di via Palazzazzo posto sulla sommità arginale del fiume Reno per consentire l’esecuzione dei
lavori di chiusura di una tana di grandi dimensioni;

Ritenuto che per motivi di sicurezza stradale e di pubblico interesse, nonché per esigenze di carattere
tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento richiesto;

Visti gli artt. 5, 6, 7, 37  del D. Lgs.vo n. 285  del 30.4.92 e il relativo D.P.R. n. 495 del 16.12.92;

Vista la convenzione per la gestione associata del Servizio di Polizia Locale tra i Comuni di Anzola
dell’Emilia e Sala Bolognese, approvata con le rispettive deliberazioni di Consiglio Comunale n. 50 del
21/12/2020 per Anzola dell’Emilia e n. 58 del 30/12/2020 per Sala Bolognese;

Visti i decreti del Sindaco del Comune di Sala Bolognese n. 16 del 29/12/2020 e n. 17 del 31/12/2020 di
nomina e attribuzione di funzioni di direttore dell’Area “Polizia Locale” e Responsabile del Servizio di
Polizia Locale associato tra i Comuni di Anzola dell’Emilia e Sala Bolognese;

Visti gli Artt. 107 e seguenti del D. Lgs.vo n. 267 del 18.08.00 (T.U.E.L.);

ORDINA

per consentire l’esecuzione dei lavori  in premessa citati  nel  COMUNE DI SALA BOLOGNESE è
istituito il DIVIETO DI TRANSITO  in Via Palazzazzo nel tratto compreso tra i civici nn.
22/G e 24 dal giorno 17/02/2021 al giorno  20/02/2021, dalle ore 00,00  alle ore 24,00,
per TUTTI I VEICOLI A MOTORE E PEDONI.

Sarà cura della Regione Emilia Romagna Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione
Civile – Servizio Sicurezza Territoriale e Protezione Civile – Bologna richiedente provvedere:  

• alla  posa  in  opera  della  segnaletica indicata  nel  presente  provvedimento,  compresa  l  a
collocazione dei segnali di STRADA SENZA USCITA ed alla verifica della costante efficienza
della stessa, secondo le prescrizioni dell'art. 21 del D.Lgs. 285/92 e artt. 30 e seguenti del D.P.R.
495/92 e del D.M. 10/07/02  completi di appendice che indichi la durata e la validità del divieto;

• ad occultare la segnaletica presente in contrasto con le disposizioni sopra citate; 

• a garantire comunque il passaggio in sicurezza dei mezzi di soccorso; 

• a inoltrare entro il 20/02/2021  eventuale  richiesta motivata di proroga  del termine dei
lavori;

• a fine lavori l’area dovrà essere interamente sgombera, ripristinata come in origine e
transitabile. 

• a segnalare con appositi sistemi luminosi il cantiere stradale durante le ore notturne.

Dispone

di dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all'Albo pretorio del Comune
di  Sala Bolognese e l'apposizione dei prescritti segnali stradali; 

che si comunichi il presente atto 



➢ alla Regione Emilia Romagna – Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la Protezione Civile
–  Servizio  Sicurezza  Territoriale  e  Protezione  Civile  –  Bologna  nella  persona  dell’Ing.  Guarnieri
Leonardo,

➢ sia pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sala Bolognese,

➢ alla Stazione dei Carabinieri di Sala Bolognese. 

E' fatto obbligo a chiunque di rispettarla e a quanti individuati all'art. 12 del D.Lgs. 285/92 la
vigilanza sul rispetto delle disposizioni contenute nella presente ordinanza. 

I trasgressori saranno puniti a norma del D.Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada”. 

Contro la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, può presentare:

a) ricorso al TAR di Bologna, ai sensi della legge n. 1034/1971, per incompetenza, eccesso di potere o
per violazione di legge, entro 30 giorni dalla pubblicazione;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla pubblicazione, per soli
motivi di legittimità;

c) ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei  Trasporti  ai  sensi  dell’art.  37 del D.Lgs.  285/1992
entro 60 giorni dall’installazione della segnaletica con le modalità stabilite dall’art. 74 del D.P.R.
495/1992.

Responsabile del Procedimento è il Direttore Area Polizia Locale – Responsabile Servizio Intercomunale
(art. 5, comma 3 Legge 241/1990).

IL DIRETTORE AREA POLIZIA LOCALE 
RESPONSABILE SERVIZIO

INTERCOMUNALE
(Silvia Fiorini)

(Documento prodotto in originale informatico e firmato
digitalmente ai sensi dell'art. 20 del D.Lgs 82/2005).


